

Số: 64/KH-LĐLĐ

Nam Đông, ngày 26 tháng 5 năm 2021

KẾ HOẠCH

Thực hiện Chương trình “Cùng em đến trường” năm 2021

Thực hiện Kế hoạch số 44/KH-LĐLĐ ngày 19 tháng 5 năm 2021 của Ban Thường vụ Liên đoàn Lao động tỉnh về thực hiện Chương trình “Cùng em đến trường” năm 2021. Ban Thường vụ Liên đoàn Lao động huyện, xây dựng kế hoạch triển khai thực hiện, như sau:

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU

1. Đây là hoạt động mang ý nghĩa thiết thực, thể hiện tính nhân văn sâu sắc của tổ chức Công đoàn, nhằm giúp đỡ các em là con của đoàn viên, người lao động có điều kiện để học tập tốt.

2. Qua chương trình nhằm khẳng định vai trò của tổ chức Công đoàn trong việc đồng hành cùng đời sống của đoàn viên, đặc biệt là trong mùa dịch bệnh Covid-19; thể hiện tinh thần tương thân, tương ái, sẻ chia với người lao động trên địa bàn huyện trong việc chăm lo cho con của đoàn viên, người lao động, người có hoàn cảnh khó khăn.

II. NỘI DUNG

1. Huy động sự hỗ trợ của doanh nghiệp, các nhà hảo tâm; vận động đoàn viên các Công đoàn cơ sở tham gia đóng góp.

2. Chia sẻ, hỗ trợ cho con của đoàn viên các CĐCS, học sinh hoàn cảnh khó khăn có nhu cầu về sách vở, đồ dung học tập.

3. Vật phẩm hỗ trợ gồm

- Bộ sách giáo khoa lớp 1 (*Bộ sách Cánh Diều*).
- Bộ sách từ lớp 3 đến lớp 9 (*sách mới hoặc đã qua sử dụng nhưng còn mới, trừ bộ sách lớp 2 năm học 2020-2021*).
- Vở viết (*riêng vở bài tập đã qua sử dụng thì không gửi tặng chương trình này*).

- Dụng cụ học tập: Bút, thước, tẩy, compa, cặp,...

III. ĐỐI TƯỢNG THỤ HƯỞNG: Con của đoàn viên, CNLĐ các CĐCS, học sinh hoàn cảnh khó khăn.

IV. THỜI GIAN THỰC HIỆN: Từ ngày ban hành Kế hoạch đến hết ngày 25/6/2021.

Địa điểm tiếp nhận: Liên đoàn Lao động huyện (Số 15-Trường Sơn Đông, thị trấn Khe Tre, huyện Nam Đông).

Các Công đoàn cơ sở báo cáo số liệu đồ dung học tập, sách vở huy động được về Liên đoàn Lao động huyện (Đồng chí Nguyễn Thị Mai Thủy-Chuyên viên Liên đoàn Lao động huyện, Email: ldldhuyennamdong@gmail.com)

V. TRIỂN KHAI THỰC HIỆN

1. Liên đoàn Lao động huyện, triển khai kế hoạch, theo dõi, nắm tình hình và phân phối sách vở, đồ dung học tập từ sự hỗ trợ của doanh nghiệp, các nhà hảo tâm và của các Công đoàn cơ sở.

Vận động doanh nghiệp, các nhà hảo tâm và đoàn viên các Công đoàn cơ sở hỗ trợ, tích cực tham gia chương trình. Sách vở, đồ dung học tập huy động được, ưu tiên tặng các cháu là con của đoàn viên Công đoàn, công nhân lao động tại các đơn vị.

2. Các công đoàn cơ sở, căn cứ vào nhu cầu của con đoàn viên Công đoàn và tình hình thực tế, để chia sẻ, hỗ trợ cho chương trình.

Tổng hợp số lượng con đoàn viên, CNLĐ và học sinh hoàn cảnh khó khăn cần hỗ trợ.

Các đơn vị không có nhu cầu thì nguồn hỗ trợ chuyển về Liên đoàn Lao động huyện để điều tiết cho các đơn vị có nhu cầu.

Trên đây là kế hoạch triển khai thực hiện Chương trình “Cùng em đến trường” năm 2021 trong đoàn viên, người lao động của Liên đoàn Lao động huyện Nam Đông. Đề nghị các công đoàn cơ sở triển khai, tổ chức thực hiện có hiệu quả./.

Nơi nhận:

- Thường trực LĐLĐ tỉnh,
- Ban Tuyên giáo-Nữ công LĐLĐ tỉnh,
- Ban Dân vận Huyện ủy,
- Các CĐCS trực thuộc,
- Lưu LĐLĐ.

để
báo cáo

**TM. BAN THƯỜNG VỤ
CHỦ TỊCH**

Huỳnh Thị Thanh Tân